
D.R.S. n.        /2024

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Ufficio Regionale di Committenza 
Sezione Territoriale di Trapani

Il Dirigente ad Interim dell'Ufficio Regionale di Committenza di Trapani

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, e ss.mm. e ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42 e ss.mm. e ii.”, recepito con l'art. 11 della L.R.  
13.01.2015, n. 3 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2015. 
Disposizioni finanziarie urgenti. Disposizioni in materia di armonizzazione dei bilanci (GURS     n. 
3/15, S.O. n. 2), come modificato dall'art. 6, comma 10, lettere a) e a-bis), L.R. 07.05.2015, n. 9;

Visto      il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e ss.mm. e ii., relativo al riordino della disciplina vigente in materia
               di contratti pubblici, recepito con   L.R. 12.07.2011 n. 12 come   modificata   dall'art.   24, L.R.
               17.05.2016, n. 8;
Visto      il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, “codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge
               21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;
Visto il  D.Lgs.  30.06.2011  n.  123,  “Riforma  dei  controlli  di  regolarità  amministrativa  e  contabile  e 

potenziamento dell'attività di  analisi  e valutazione della spesa,  a norma dell'Art.  49 della legge 
31.12.2019, n. 196” e ss.mm. e ii., recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L.R. 11.08.2017, n. 16;

Visto il D.Lgs. 27.12.2019 n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;

Vista la  L.R.  n.  7  del  21.05.2019,  “Disposizione  per  i  procedimenti  amministrativi  e  la  funzionalità 
dell'azione amministrativa”, integrata dalla L. R. n. 13 del 2020, “Disposizioni per l'accelerazione dei 
procedimenti amministrativi e per la realizzazione di interventi infrastrutturali urgenti.”

Visto il  D.P.Reg.  05.04.22,  n.  9  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.R.  16.12.08,  n.  19.  
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 
3, della legge regionale 17.03.16, n. 3. Sostituisce e abroga il D.P.Reg.18.01.13, n.6 e ss.mm. e ii.  
(GURS n.25/22);

Visto il Decreto Presidenziale n. 2760 del 18.06.2020 di conferimento dell'incarico di Dirigente Generale 
del  Dipartimento  Regionale  Tecnico  all'Arch.  Salvatore  Lizzio  dal  16.06.2020,  revocato  in  data 
14.02.2023;

Visto il  Decreto Presidenziale n.448 del 13.02.2023 che ha conferito all’Ing. Duilio Alongi l’incarico di  
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14.02.2023;

Visto il  D.D.G. n.1626 del 14/10/2024 che ha prorogato alla Dott.ssa Alessandra Roccella l'incarico di 
Dirigente ad Interim della Sezione Territoriale dell’Ufficio Regionale di Committenza di Trapani;

Visto il D.D.G. n. 253 del 22.02.2023 che delega al Dirigente dell’Area 6 – Interdipartimentale la gestione e 
la spesa dei capitoli 272524, 280513, 284763, 284764;

Visto    il D.D.G. n. 393 del 21/03/2023 con il quale è stata delegata ai Dirigenti degli Uffici Regionali di 
Committenza dell’Isola, limitatamente ai provvedimenti di liquidazione e pagamento, la gestione e 
la spesa dei capitoli 280513, 284763 e 284764;

Vista la L.R. n. 1 del 16.01.2024, “Legge di Stabilità Regionale 2024 - 2026”;
Vista la L.R. n. 2 del  16.01.2024, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  triennio 2024 - 

2026”;

giuseppa.arcuri
Font monospazio
  

giuseppa.arcuri
Font monospazio
 2361



Vista la Circolare n. 22 prot. n. 41122 del 22/11/2024 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria 
Generale – “Chiusura della contabilità dell’esercizio finanziario 2024”

Considerato  che con il  D.R.A.  n.  2168 del  07/12/2024 è  stato  assunto l'impegno  n.14  di  € 540,00 sul 
Capitolo  284764  così  ripartito  € 300,00 E.F.  2024 ed € 240,00 E.F.  2025, per il  pagamento del 
corrispettivo dovuto per l’espletamento del servizio di sorveglianza sanitaria e medico competente 
dell’Ufficio del Genio Civile di Trapani al dott. Loria Andrea, Via G. Clemente, 150-91016 Erice C.S.-
(TP) - codice fiscale LRONDR76R17D423J - CIG: B3618D1947;

Vista la  fattura  elettronica  n°2/24  del  09/12/2024 emessa  dal  dott.  Loria  Andrea,  codice  fiscale 
LRONDR76R17D423J,  il  cui importo è pari a  € 225,00  dovuto per l’espletamento del servizio di 
sorveglianza sanitaria e medico competente dell’Ufficio del Genio Civile di Trapani fornita per n. 06 
dipendenti, CIG: B3618D1947

 Accertato che il predetto professionista è in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali, come risulta 
dal D.U.R.C. prot. INAIL_45257334 valido fino al 07/01/2025;

Vista     l’attestazione  resa  dal  R.U.P.   prot.  n°151262  del  12/12/2024  che,  accertato  il  rispetto  delle 
procedure amministrative e la completezza della documentazione, attesta la regolare esecuzione 
del       servizio relativo alla fattura di cui sopra;

Ritenuto di  dovere provvedere al  pagamento su citato in  favore del  dott.  Loria  Andrea,  codice fiscale 
LRONDR76R17D423J2;

Vista la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso di questo servizio,  
in   applicazione di quanto disposto dalla circolare del Dipartimento del Bilancio e del Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione n. 17 del 10/12/2022;

Ai sensi  della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato.

D E C R E T A

Art.1) per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, s i 
liquida  l’importo  di €  225,00 sull’impegno n.14  assunto  sul  capitolo  284764 del  Bilancio  della 
Regione Siciliana, codifica gestionale  U.1.03.02.18.001, e si autorizza il pagamento della fattura  n° 
2/24 del 09/12/2024 CIG: B3618D1947 che sarà effettuato con il versamento di € 180,00 a favore 
del dott. Loria Andrea, codice fiscale LRONDR76R17D423J con accredito sul c/c bancario  IBAN   
IT40W 03032 16400 010000437121 dalla stessa indicato  e il trattamento della ritenuta d'acconto 
esposta in fattura pari a € 45,00 con versamento tramite modello F24 EP, mediante emissione dei 
relativi titoli di spesa.

 

Ai  sensi  dell’art.  68,  comma 5 della  L.R.  12.08.2014,  n.  21,  così  come sostituito dall'Art.  98,  comma 6 della  L.R. 
07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di  
nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, e ai sensi dell'Art. 9 della L.R. 
15.04.2021, n. 9, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità per la 
registrazione.

Trapani, 

       Funzionario Direttivo 
       (Rag. Pietro Mirrione)   Il Dirigente ad Interim

 (Dott.ssa Alessandra Roccella)  

antonio.campisi
Matita

giuseppa.arcuri
Font monospazio
12/12/2024


		2024-12-12T09:02:28+0000
	PIETRO MIRRIONE


		2024-12-12T10:34:08+0100
	ALESSANDRA ROCCELLA




